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Åpningen av vegen over vidda 

Tekst 
Foto 

H. O. Li en . 
J . A. Myro . 

og her var det nok å t a av. 

Den 21. mai ble rv . 7 over Hardangervidda atter åpnet for 
trafikk . Men forut for dette hadde det vært travle dager i 
fjelle t. 

Det startet mandag den 26 . april på Haugastøl . Til å be 
gynne med b l e det satt inn 1 be l tefres (trommel) og 2 un
i tfresere (vi fte) , men det vi ste seg s n art at det var be
hov for enda en beltefres . Således hadde en fra 3 . mai 
4 f r ese r e i drift . 
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Vi var på forhånd klar over at det var store snøfonner og 
at det jevnt over var mer snø enn normalt. Dette fikk 
mannskapene til fulle erfare i stigningen opp mot Lappe
stein (Lappesteinfonna) der det ble målt snødybde på over 
12 meter . I tillegg til de store snømengdene var snøen 
hard og fast , spesielt ved snødybde r over 1 , 5 meter. I 
enkelte tilfeller maktet ikke freserene å ta større kutt 
enn 30 cm . I tillegg til proble111€ne med hardpakket snø, 
var det også problemer med å finne vegen , da brØytestikk
ene ble skjøvet ut av snømengdene . 

Under hånden er det om å gjøre å komme først frem til fyl 
kesgrensen. Denne gangen ble vi "akterutseilt" av Horda
land , som for anledningen stilte med ny beltefres. De har 
et mer moderne og effektivt utstyr enn oss , slik at de 
denne gangen " raste " 3,5 km inn i Buskerud før vi møttes 
den 20 . mai ved Båttjernbekken . 

Selv om det maskinelle arbeidet da stort sett var ferdig , 
gjensto det manuelt arbeide med å lede vannet til stikk
renner, håndmåke utløpsgrøf ter , passe bekker m. v . Dette 
er et viktig arbeide for å ta vare på vegkroppen. 

År ets brøyting har vært en stri tørn for mannskapene, men 
værgudene her heldigvis vist seg fra sin beste side under 
åpningen . Dette har gjort sitt til at vegbanen har tørket 
fort opp og at åpningen for trafikk har kunnet skje etter 
planen . 

Foruten oppsynsmann Per Bjerkeli og Nils Amund Thorsrud har 
følgende deltatt i arbeidet: 

FreskjØrerene Arne Bråten , Edvard Rolid, Anders LØvås og 
Georg Grevsgard , høvelkjører Tore Bråten , Knut Hvammen (leid 
traktorfres) samt Henrik Brenden og Pål Nygård (manuelt ar
beide) . 

Vi vil gi disse honnør for helhjertet innsats under åpningen. 

Til slutt noen data: 

Dieselforbruk pr. dag 
Vekkfreset snømengde pr . dag 
Vekkfreset snømengde totalt 

ca . 1000 liter 
10- 12000 m3 
280000 m3 
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Sl<ogsvirl<e langs ril<s-og 
fyll<esveger: de fleste lasteplassene 
i strid med gjeldende bestemmelser 

f Av driftssjef T . Willumsen. I 

Ved rundskriv av 4 . november 1966 fastsatte Vegdirektoratet/ 
Samferdselsdepartementet i medho l d av veglovens § 30 , siste 
ledd: ~ Forskrifter f o r opplag av skogsvirke langs riksveger." 
Forskriftene inneholder bl . a. også bes t emmelser om avkjør sl
er fra riksveg . 

Forskri ftene er ved vedtak i fylkesvegstyret 12 . mai 1969 
også gjort' gje ldende f or fylkesveger i Buskerud . 

Nå har ikke forskriftene all tid blitt fulgt til punkt og 
prikke for å si det noe mildt . Men etter som trafikken 
vokser og vokser og trafi kkproblemene like dan har Buskerud 
vegvesen med avd.ing . Stavang som saksbehandler tatt opp 
hele problemkomplekset med de interesserte parter(Buskerud 
Fylkesskogkontor , Drammensvassdragets Skogeierforening, 
Lågendalens Skogeierforening og Drammensvassdragets Sliperi 
og Cellulosekjøperes forening) for å f å litt mere fart og 
orden i sakene . 

Det er blitt nedsatt en Samarbeidskomi t e bestående av rep
r esentante r fra nevnte organisasjoner , Fylkesskogkontoret 
og Buskerud vegko n tor . 

Komiteens oppgave e r å søke og komme frem til løsnin g av 
probl emer som har s ammenheng med velteplasser og opplag av 
tømme r l angs riks- og fy lkesveger . 

For at alle som har befatning med disse ting skal bli in
formert så godt som mulig e r det fra vegkontor et sendt ut 
et hefte som bl . a . innehol der de rundskriv m. v . som er 
sendt ut f ra Vegdirektoratet og vegkontoret om saken . 
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Heftet er sendt til alle 
skogeierforeninger i fyl 
ket , Buskerud Fylkesskog
kontor , lastebileiere, de 
enkelte Skogeierlag og 
samtlige ingeniører, veg
mestere og oppsynsmenn 
ved Buskerud vegkontor . 

= Et eksempel på hvordan det 
ikke skal være. 

BILl<LUBBEN 
Bilklubben ble stiftet i møte 14/11-75 . Fra i startfasen å ha 
henvendt seg t il ansatte ved vegkontoret, går vi nå ut med et 
tilbud til alle ansatte i vegetaten i Buskerud. Som nevnt i 
"Brobygge rer. " nr . 2/75 e r de to hovedsiktemål med klubben : 

a) å skaff e avtaler med b i lrekvisitaforhandlere om gunstige 
kjøpsrabatte r 

b) skaffe lokale(r) hvor reparasjon m. v. kan foretas av den 
enkelte bileier . 

Avtaleutva l get har n å kommet så l angt i sitt arbe i de at alle 
de vese ntligste behov en vanlig personbi l eier vil få , vil kunne 
dekkes gjennom de etable r te kjøpsavtaler . 

En deta l jert orientering blir i disse dager sendt ut - studer 
denne nøye ~ 

Tor e Braaten . 
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Arbeid sva rsl ing 

I den senere tid er det fra vegdirektoratets side blitt lagt 
stadig større vekt på skilting og oppmerking . Dette gjelder 
både permanent oppmerking og arbeidsvarsling . 

Arbeidsvarsling ved vegvesenets egen drift må vel kunne sies 
å ha bedret seg betraklig . Det er mer sjelden å se at arbeids
skilter m.v. blir stående etter at arbeide er avsluttet . Dette 
må en formode hjel per på trafikkantenes respekt for skiltene. 
Respekt for arbeidsvarslingen gjør det tryggere å ferdes på 
vegene våre, og ikke minst blir det sikrere for de som arbeid
er der . 

Det finnes imidlertid etter mitt syn elementer som virker di
r ekte nedbrytende på folk s respekt for slik varsling. Jeg 
tenker da i første rekke på asfaltfirmaer og entreprenørfir
maer som utfører arbeide for vegvesenet . De har nok med i 
kontrakten at varsling skal utføres etter gjeldende regler , 
men dette blir sjelden overholdt . Når en ser eksempler på 
at f.eks . fartsgrenser bli r satt opp til 60 kmt. i en 50 km ' s 
sone f orbi et arbeidssted , skal ingen kunne si at dette be
drer respekten for skilter, eller for myndigheter som har med 
skilting å gjøre . 

I tillegg t il dett.e har det også en annen , og etter min mening 
helt naturlig konsekvens . Vegvesenets egne folk slapper også 
av når det gjelder å fØlge arbeidsvarlingsinstruksen . Det er 
en kjennsgjerning at det e r lite folk i Buskerud vegvesens ar
beidsdrift , og a r beidsvars lingen medfører et vesentlig rnerar
beide hvis en skal fØlge i nstruksen . Og når en ser hvor l ett
vint privatfi rmaene t ar skiltingen , er det helt n a turlig at 
også vegvesenets egne folk forsøker å unngå en del av det mer
arbeide arbeidsvarslingen representerer. 
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Dette er etter min mening en farlig utvikling , fordi vegves
enet kan pådras stort e rstatningsansvar , og ikke minst blir 
trafikkantene og arbeiderne dårlig beskyttet mot ulykker . 

En reaksjon fra vegadministrasjonen etterlyses for å r e tte på 
privatfi rmaenes s l appe holdning ti l arbeidsvarsling. 

Hilmar Ødegården. 

D D 
Vi ·har fore l agt probl emen e som b le rei st i dette innlegget 
for vedlikeholdsavd. og avd . ing. Aalefjær , gir he r følgende 
kommentar: 

M.h . t . asfaltentr eprenørene har en tat t d i sse problem spe
sielt opp i disse dager, og de nye r e tnings l injene f or ar
beidsskilting blir sendt entreprenørene . Entreprenørene er 
jo kontraktsmessig bundet til å utføre nødvendig og forskr
iftsmessig arbeidssk ilting. 

Ent reprenørene har en tendens til å bruke samme argumenta
sjon som ovenfor, bare omvendt . Det er der fo+ viktig at veg
vesenet selv går foran med et godt eksempel. 

----<>-~·<>-----

OM INGENIØRER 

En mann kom inn i en bar , l eiende på en krokodill e i band . 

- Serverer De ingeniøre r her , spurte h an bartenderen . 
- Ja , selvfølgelig , svarte denne . 
- Det er fin t , sa mannen , - da kan d e servere en drink ti l 

meg og en ingeniør til krokodillen. 

Det står i avisen at en elg har angrepet en vegingeniør . 
- Jøss , hvordan kunne den vite at det v ar en vegingeniør? 
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Tillitsmannens 

spalte 

Hovedtillitsmannen f o r tjenestemennen e 
i driften, Albert Skarstad . 

Da r edaksjonen foreslo at det burde være en fast tillits
mannsspalte i Brobyggeren syntes jeg dette var en god ide , 
og sa meg villig til å skrive noen o rd i hve rt nummer . Nå 
er det ofte s l ik at det er lett å love en ting, adskillig 
verre å holde det . Me n når ma n f ørst har sagt A får en 
også si B. 

Nå kan det være mange ting en synes er viktig , og som en 
gje rn e kunne skriv e litt om. Men med utgangspunkt i den 
målsetting bedriftsavisen har og de opplevelser en e tter
hvert har begynt å få , vil jeg først si noen o rd om det s om 
egentl ig s kal danne grunnlaget for trivsel og effektivitet 
innen etaten, nemlig samarbeide. Det viser seg altfor 
ofte at når det ko mme r til det avgjør ende punkt så e r det 
et eller annet som svikter og samhol det og samar beidet be
gynne r å halte, det være seg innenfor de enkelte gruppe r 
t j enes t emenn eller gruppene i mel l orr. Dette tror jeg vi 
må være på vak t overfor. La oss f orsøke å glemme de tjen
estemessige - l ønnsmessige og o r gani s a sjonsmessi ge ski l l e
l i njer i det daglige a r beide s lik at v i kan stå mest mulig 
samlet om den oppgaven vi egentlig er ansatt f o r alle ,nem
lig bygge og vedlikeholde vege r. For ingen kan vel det 
bedre enn etatens egne f olk . 
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Og med det vil jeg gå over til å si noen ord om et annet 
sentralt tema; Vårens tariffoppgjør. Dette oppgjøret var 
på mange måter spesielt, og for tjenestemenn i vegarbeids
driften kanskje historisk . Dette å bli tjenestemann har 
lenge vært et mål for "vegarbeiderne", og fra 1/5-76 er al
le som er inntatt gjennom inntaksråd før 1/1-76 faste t jen
estemenn. I tillegg til de faste vil vi få to andre grupp
er arbeidstakere. Engasjerte og korttidsinntatte arbeids
takere. 

Betegnelsen engasjerte får de som var inntatt gjennom inn
taksråd i tidsrommet 1/1 - . 1/5-76 . Korttidsinntak kan her
etter benyttes i inntil 6 mnd. Men behovet for korttids
inntak skal klarlegges under den årlige stillingsbudsjett
ering og i forbindelse med langtidsplanleggingen som skal 
danne grunnlaget for det fremtidige arbeidskraftbehov inn
en etaten i sin helhet . Disse tre typer arbeidstakere har 
forsåvidt sarune tilknytning til Vegvesenet både når det gjel
der lønns- o g arbeidsvilkår, med unntak av oppsigelsesvernet. 
Her vil de fast ansatte komme inn under tjenestemannslovens 
4.kap, mens engasjerte og korttidsinntatte kommer under 
oppsigelsesreglene i Arbeidervernloven, senere i lov om Ar
beidsvern og Arbeidsmiljø. 

Til slutt vil jeg ønske alle ansatte innen etaten en riktig 
god sommerferie enten den ti l bringes i bil, på selvbygde ve
ger , på etatens hytter , ved sjøen eller på fjellet. Eller 
kanskje turen går til andre fylker (land) for å se hvordan 
de bygger veger der. 

GOD SOMMER ! 

Albert Skarstad. 

---!>·~<><>-

Superomtimist kan man kanskje kalle denne mannen som rykket 
inn følge nde annonse: 

" Mann søker jomfru. Et barn ingen hindring". 
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Hør se I su nder søl<e I sen 
fortsetter: viser at over 80 X er 
hørselsskadet 

Tekst 
Foto 

verneleder A.Aaby. 
J . Gjelten . 

Det er i skrivende stund gjennomført hørselsundersøkelse med 
etterfølgence informasjonsmøte i fire områder: 

Område 2 på Kongsberg 
fl 3 fl Veggli 
fl 4 fl Gol 
fl 7 fl Solbergmoen . 

De foreløpige resultatene er dessverre som man fryktet : 

I enkelte områder er over 80 % av tjenestemenne~e hørsels
skadet ! 

I tilknytni~g til hørselsundersøkelsene ble det foretatt 
støymålinger av endel maskiner blant annet på Brøyt X2B , 
X20 og ' veghøvler . Disse viste at man er kommet langt på de 
nyere maski~ene når det gjelder støydempning for føreren og 
også for de som må jobbe utenfor maskinene . Inntil maskinene 
er modne for utskifting og man kan ta i bruk nye dempede ma
skiner er man henvist til å bruke hørse lve rn . 

Av tj e nestemennenes meningsutveksling på informas jonsmøtene 
fikk man inntrykk av at de var godt fornøyd med dette til
taket. 

Hørselsundersøkelsene fortsetter i de andre owxådene og vil 
sannsynligvis være avsluttet før sommerferien . 
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Fra informasjonsmøte på Gol . 

Ny vegstasjon 
. 
I område I .., 

• 

Den nåvær ende vegstasjon på Lierstranda vil om 2 ·- 3 å r måtte 
flytte på grunn av at området skal nyttes til veggrunn . 

Vegvesenet eier i dag en ca . 10 mål stor tomt i nærheten av 
bomstasjonen og denne skulle egne seg godt til ny vegstasjon. 

En vil her, hvis planene godkjennes , bygge kontorer, vaktr om , 
soverom og velferdsrom . Dessuten skal det oppføres garasjer 
og lager for det utstyret som er ved vegstasjonen. 

13 



Høyfjellets helter 

I Tekst/Foto: Ulf Winther. I 

Heder til brøytemannskapet i Hemsedal . 

IOTllHLETS IELl!I 
m t••tll"llll•• wmi.,- -
PWJ"l'l~·-r~ 

....... "."" .... .. ...,."". 

Etter en av de verste snøvintre ne på mange år , kan brøyte
mannskapene se tilbake på en solid og enestående innsats 
for å holde vegene åpne . Mange av trafikantene vet å verd
sette den jobben som brøytefolkene gjør - og i mai vanket 
det særlig teder til brøytemannskapet på Hemsedalsfjellet . 
Under en ti l stelning på Skogstad pensjonat i Hernsedal,til
delte direktør Steinar Hauge i Motorførernes Avholdsfor
bund på vegne av bilistene brøytemannskapet hedersbetegn
elsen "Høyf j ellets hel ter" . 

Den vanlige bilist og trafikant er imponert og takknemlig 
for den utrolige innsats som gjøres for å holde vegene åp
ne. I all slags vær og så lenge som det er mulig å ferde s 
ute med brøytebil , er mannskapet i utrettelig virksomhet 
for å ho lde vegen farbar over fjellet . De t er tydelig vi
st at brøytefolk må ha spesielle egen s kape r som mot og ut
holdenhet for å klare denne jobben. Den vanlige b ilis t er 
oppmerksom på hvilket enestående arbeid som utføres hver 
vinter , og hedringen som "Høyfjellets helter" er ment å 
være et uttrykk f or dette , sa direktør Haug . Som et syn
lig bevis for utmerkels en f i kk mannskapet et stor t diplom 
som skulle henges opp i hvilestuen , og hver enkelt av mann
skapet fikk e n mindre utgave som sin pe r sonlige honnør . 

Ordføreren i Hemsedal, som var tilstede ved arrangementet , 
uttrykte ta~k for den gode jobben s om brøytemannskapet u t
førte , og understrekt e hvilken stor betydning en farba r 
helårsveg over Hemsedalsfjellet hadde for kommunen .Brøyte
mannskapet fortjente all ære , sa han . 
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Vegsjef Svein Nesje takket på vegne a v vegvesenet og sa at 
han var glad for den honnør som hver enkelt brøytesjåfør 
fikk . Det var de som gjorde jobben , pekte han p å , og for
talte om hvilke tanke r man gjorde seg på vegkontoret når 
værmeldingen varslet snøstorm. St.ore bører b le lagt på b r
øytesjåførene da , ensomme i snøkavet , speidende e tter den 
neste brøytesikke som i e n verden av bare hvi tt skul l e gi 
opplysninger om hvor man befant seg på vegen - ell er om man 

bP. fant seg på vegen. 

Vedlikeholdssjef Brigt Hope var også glad f or at brøytesjåfø
rene fikk en velfortjent honnør . 

Til Brobyggeren opplyser dire k tør Hauge at l i gnende arrange 
menter for å hedre brøytesjåførene var b l itt holdt tidligere 
år , blant annet på Saltfjellet og Haukeli. I år ville også 
brøytemann skapene på Tyin få utmerke lsen. Der ville videre 
brøytesjå føre ne fra Sogn og Fjordane siden av Hemsedal sfjel le t 
være t i l stede. 

Representant er fra Buskerudavisene s amt Brobygge~en (naturl i g 
vis) var til stede ved tilstelningen i Hemsedal . 

Brøytesjåførene rundt hedersbeviset. Fra venstre: 
JØrgen Ringsaker , Asbjørn Hov , Ole Svingen , Erik 
Sandaker , Torleiv Nygjerde n , Arne Bråten eg Edvard 
Rolid. 
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Teks t 
Foto 

~~ VEGKONTORETS 

T . Wang . 
W. B. 

REGNSl<APSSEl<SJON 

Lederen av regnskapsseksjonen 
konsulent Tore Wang. 

På flere o g flere områder i dagens samfunn blir manuelle rutin
er erstattet av maskinell behandling . Så også med vegvesen
ets regn skaper , som i 1971 b l e lagt om til elektronisk data
behandling . Selv en s lik avansert regnskapsbehandling krever 
imidlertid en god del forarbeid av grunnmaterialet , for å 
legge dataene til rette slik at disse kan "leses" av EDB-ma
skinen . Det er ve l vegmestre og oppsynsmenn som i størst gr 
ad har merket det arbeidsbespar ende ved omleggingen , men til 
en viss grad har det også gjort seg utslag inne på vegkonto
re t . Således har regn skapsseks j onen f å tt redusert sin stab 
med 3 ansatte siden omleggingen. 

Regnskapsseksjonens arbeidsoppgaver er del t i 3 funksjoner: 

1) Lønns- og maskinavregning . 
2) Materiell, entrepriser m. v . 
3) Kasse og eksternt bokholderi . 

I tillegg hertil kommer en ikke uvesentlig funksjon som hete r 
punching. Samtlige data som skal inn i regnskapssystemet må 
n e mlig kodes i spesiel l e hullkort , for at dataene skal b li 
leselige f o r EDB- maskinen . De fleste ansatte ved regnskaps 
seksjonen er også involvert i punchearbeidet , ved at dette 
arbeidet er inndelt i 3 skift innenfor ordinær arbeidstid . 
Punchingen er e t meget stressende og kon sen t r asjonsfylt ar
beidsfelt , og v i har derfor funnet det riktig daglig å spre 
d e t te arbeidet på flest mulig. 
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Bildet her viser ansatte ved 
lønns- og maskinavregnings
funks jonen . Bakerst sitter 
lønningssjefen , sekretær Kåre 
Holestøl , mens lederen av ma 
.skinavregni ngen , fullmektig 
Laila Bråthen, venter på " au
diens " . Videre forover s i tt
er fullmektig Bjørg Aronsen 
som assisterer Holestø l i 
lønningsarbeidet og assistent 
Ingrid Skarstad Eriksrud som 
steller med avregningen av 
innleide biler og maskine r . 
Begge de to sistnevnte delt ar 
også i punchearbeidet. 

Ass . (deltid) Berit GjØslien , som steller med avregning av 
egenmaskiner og punching , var ikke tilstede da bildet ble 
tatt . 

På dette bilde er punche
skiftet samlet ved den ene 
punchemaskinen. Bak står 
assistent Gro Wermskog , som 
er ansatt på deltid og 
steller med egenmaskinav
regning , og ved punchemas
kinen assistent Grethe lund, 
som ved siden av punching 
driver med fakturakontrol l . 
Til venstre står a s sistent 
Liv Nebell, som også assi 
sterer unde r egenmaskinav
regningen . 
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På bildet er samlet ansatte som steller med kasse og eksternt 
bokholderi, materiellavregning , entrepriser , verksteds- og la
gerregnsk aper m.v. Fra høyre ful lmektig Gerd Kittilsbråthen 
som steller med fakturakontro ll, deltar i punchingen og dess
uten er puncheleder . Videre sitter assistent Aud Thoresen som 
er underkasserer og punchedame. Deretter står kassereren , se
kretær Liv Hovde og lederen for materiellavregningen , sekretær 
Gun Stubberud. Videre assistent Reidun Larsen som steller med 
fakturakontroll og punching , assistent Britt Abelsen som assi 
sterer fru Stubberud innen materiellavregningssektoren og des
suten puncher, og helt til venstre (selvfølgelig) politikeren 
vår, fullmekt~g Bjørg Olsen , som innimellom sine politiske 
verv steller med fakturakontroll. 

---<>'·~-<>-

Hun var hos legen til grundig undersøkelse . 
- Ja, frøken , sa legen til slutt , 
- så får vi bare ta et titt på en liten sak 

som er årsak til mye elendighet . 

Nølende og rødmende begynte hun å ta av seg 
trusen. 
- Ikke tull, sa legen irritert, 

18 - rekk ut tungen ! 



Jurist 

ved 

har åpnet 

vegl<ontoret 

praksis 

Fra l. januar 1975 b le det oppret
te t ny stil l ing ved vegkontoret -
som juridisk saksbehandler.Som in
nehaver av stillingen er jeg bedt 
om å si litt om hva den innebærer . 

Generelt er det saker av juridisk 
art ved vegkontoret som kan fore 
legges meg . Et vesentlig saksområ-
de her er erstatningskravene mot 
og fra vegvesenet . For behandling 
av disse saker er det fra Ri ksre 
visjonen og Vegdirektoratet forlangt 
at en bestemt rvtine skal fø l ges. 
Det er særlig trafikksaker som her 
er aktuelle . Med den store maskin-

Jur.konsulent T . Strand . og bilpark vegvesenet har oppstår 
----------- ---..i.1 s like saker nesten daglig . 

Sakene varierer mellom småskader ved rygging og stein i veg
banen , til større skader under storm og snØkave i høyfjellet . 
Selv om det også blant våre sjåfører forekommer uoppmerksom
het og glipp enkelte ganger , må det arbe ide de utfører under 
ti lde ls vanske lige og ekstreme forhold verdsettes høyt . De 
samlede e r s tatningsutbetalinger synes også å være moderate , 
og det lønner seg sikkert for staten å være selvassurandør. 

En annen gruppe saker som delvis er tillagt den juridiske saks
behandl er i Buskerud er avkjØrselstillatelser og dispensasjon
e r fra veglovens byggegrenser . I samarbeid me d vegsjef , p lan
sjef og dispensasjonskontoret foretar jeg den endelige utfor
ming i de viktigste av disse sakene . Ofte er dette klagesak
er , som går til henholdsvis Vegdirektoratet og fylkesvegstyr
et . 
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Grunneiere hører naturlig nok til det fas t e klientell f o r en 
jurist i vegvesenet. Utallige e r de klager og tvister som 
k a n oppstå i våre naboforhold langs vegene . Først og fremst 
e r det jo ved ekspropriasjon av g runn at det bli r å pen inte
ressetvist mellom partene . Ved større veganlegg og u~bedrin

ger får disse s akene et s tort omfang , og som regel blir en 
privatpraktiserende jurist engasjert. Men i en viss utstrek
ning prosederer også den juridiske saksbehandler ved skjønn. 

Vegvesenets arbeide er også ellers unde rlagt et lov- og re
gel verk s om det må være uråd f o r den enkelte tj e nestemann å 
kjenne ful lt ut , og juri sten kommer d e rfor inn i bildet i 
en rekke forskje llige sak e r hvor tvil e ller problemer opp
står. Det kan gjelde f o rvaltningslov , vassdragslov , bygnings
l ov osv . osv. Dette kan b li en slags j u ridisk landha ndleri , 
og forretningen anbefales herved på det beste . 

Avansert utstyr 
. 
I driften 

I Tekst/Foto K. Stein svik .j 

For d e f leste som driver med sprengningsarbeid er ROC 302 
e ller "krabba" som den popu l ært kalles velkjent . De nne 
s amt andre borvogner av samme kategori har mer og mer over
tatt for "håndboringen" . Disse små borvognene e gner seg 
yppelig for bordybder ned til 5- 6 m, og bore r av e r faring 
like mye som fire mann med håndho l dte maskiner e ller tre 
mann med pallmatere. 

Avansert spr e ngningsarbeid betinger riktig planering/heln
ing a v borhul l ene . Unødvendig e tterarbeid kan dermed unn
gås , noe som har Økonomiske konsekvenser f or det endelige 
r esultat. 

På riksveganlegget Åmot - Viker sund , hvor vi hittil har 
bore t og spr engt nærmere 200 000 m3 , har vi i s amarbeid 
med Atlas Copco tatt i b ruk avansert elektronisk uts tyr 
tarvinsti l l ing og justering av bor og mater på "krabba " . 
Det he l e e r end a på prøvestadiet, så resultatet e r d e t for 
tidlig å s i noe om. 
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Johan Laupet og Ivar 
Sandvo ld under boring 
med "krabba" med selv
justerende bom og ma_I 
t er . 

Noen sjefer er avholdte og noen de t motsatte . 

Da direktør Blei forleden , etter flere måneders nedbr yt
ende sykeleie, omside r var kommet seg s åpass at han kunn e 
betjene en rullestol , mottok han en petisjon , forfat te t 
av fungerende klubbformann ved den Slåan ' ske bedrift , så
lydende : 

- ARBEIDERE OG ANSATTE VED BEDRIFTEN ØNSKER DEM FORTSATT 
GOD BEDRING MED ET STEMMETALL PÅ 43 MOT 42 . -
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EO 
0 pa 

sysselsetting 

godt og vondt 

Som de aller fleste av Brobyggerens lesere er kjent med set
tes det hver vinter igang " sysse l setting" av me r ell er mindre 
midlertidig arbeidsledige. Dett e gjøres etter pålegg fra 
sentrale myndigheter og for penger som e r øremerke t formålet . 

Det ligger i sakens natur at det kan variere mye både de f ag
l i ge og menneskelige kvalifikasjonen e til d e som blir " bydd 
fram" av arbeidskontor ene . 

Det har fal t seg slik at jeg h ar stelt med større e lle r mindre 
deler av sysselsettingen g j ennom flere år, men s i st avsluttede 
"sesong" h adde mange flere varianter enn hva jeg tidligere h ar 
opplevd. For ikke å bli misforstått vi l jeg unders treke at det 
b l ant bemanningen var mange flinke karer, men du ve r den hvor 
dårlig det dårligste var! Og så hadde v i alt mellom det beste 
og det dårl igste. 

Overført t il vegbygging kan vi si at det var en "gradert masse " 
med noe for mege t fins tof f som g j ør massen telefarlig og t o 
talt sett lite egnet til vegbygging . Men ved sortering og ev
entuel l vasking kan det være f o rsvarlig å benytte massene der
s om de stabiliseres ved tilsetting av manglende fraksjoner " 
(les: å drive med en blanding av de beste " sys l i ngene" og veg
vesenets faste stabile baser o g anleggskarer er en godt bruk
b ar ordning) . 

Jeg antar at den del av mannskapet som jeg er så fri å kalle 
"dårlig" irriterer både vegvesenets f aste dyktige vegarbeidere 
og oss som har det administrative ansvar . Imidlertid tror jeg 
at de som har hatt den s t ø r ste belastning under året s sesong 
er enkelte på regnskaps- og lønningsavdelingene som har måtte t 
ta imot en masse ubehageligheter om lønninger, feriepenger , 
skatter og trekk , og ikke å f orglemme t rygder og forskudd og 
etterskudd og j eg veit i kke hva. 
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Det som var karakteristisk for årets sesong var en andel unge 
arbeidere som hadde en langt større ustabili t et enn den "vok
sne " generasjon . 

VEGMERl<ING 

PÅGÅR 
Tekst 
Foto 

Ø . Johansen . 
W.B. 

Gun:1ar Gran. 

Oppsynsm . Ø. Johansen i kjent stil 
holder her på med forhåndsmerking. 

Vegmerkingen har iår vist seg fra en ny side for våre bilister . 
Det gamle systemet , som ble innført i 1969 , måtte vike p lassen 
for et nytt system som skul le være mer på linje med det som 
e l lers blir brukt på europeiske veger . De fleste land bruker 
imidlertid hvit farge også som midtlinjer , mens Norge beholdt 
det gamle tofargesystemet med gult som skille mellom motgående 
trafikkstrømmer . 

Den størs te forandringen var innføringen av den nye varsellin
jen , som angi r fare ved å foreta forb ikjøring . Denne erstatter 
vår gamle heltrukne linje, og b lir den mest brukte linjetype. 

23 



Den hele linjen , eller sperrelinjen , er det nå forbudt å krysse . 
Anvendelsesområdene for denne linjen viste seg imidlertid å væ
re meget begrenset , så den har (ihvertfall i Bus kerud) stort 
sett glimret med sitt fravær . (Men den finnes, og kan påvises 
ved forespør sler til undertegnede) . 

Det er i Buskerud 3 maskiner s om er i gang med vegmerking , og 
når dette l eses , håper jeg alle veger med bre dde 5,80 m eller 
mer har fått sin gule midtlinje . Det betyr at 28000 1 gulmal
i n g , el l er ca . 820000 l . m. er fordelt på våre riks- og fy l kes
veger . Nå er det oppfrisking av de h v ite kantlinjene som er 
igang , noe som ventes ferdig når fellesfe rien står f or døren . 

Totalt blir det brukt 82000 1 maling i Buskerud hvert år , og 
dette tilsvarer nesten 2.5 mill. 1 . meter. Prisen pr . l.m. 
maling når alle utgiftene er tatt med ligger p å ca. 54 øre 
el l er total t vel 1 . 3 mill . kr . 

Bj ørn Kristoffersen og Svein Nilsen i fin t dri v . 
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Fjer ning av kjeglene 
på den nymalte stripa 
er også en del av opp
merkingsjobben. Her er 
Hans Olsen i full gang 
med det . Legg merke til 
kvisten som benyttes 
for å få tak i kjegle
ne . Ingen dum ide !! 

I de senere årene har plast vært brukt endel til vegmerk i ng , 
i første rekke ved markering av gangfelt , trafi~køyer o.l. , 
men også som langsgående markering f .eks . på motorvegen . 
Prismessig kan ikke plasten utkonkurrere malingen , men når 
man her også kan ha nytte av merkingen om vinteren , kan ikke 
dette helt sammenlignes . 

Vi håper å få vår egen utleggermaskin allerede neste år , og 
jeg tror plastmerking kommer til å bli mer og mer benyttet 
i fremtiden , og forhåpentligvis bidra til å øke trafikk
sikkerheten på våre veger, også om vinteren . 
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~oga om .f>brin 1!\ en ~tore 

Svein den store vart ein mann kalla. Han var av Noregs konge 
sett til å syte f or vegstellet i Buskrik e , og det var ei 
ovande stor oppgåve som kravde manns mot og mange menn . Difor 
hadde Svein med seg mange hovdingar og sveinar på garden sin 
i Drammen , ja jamvel ein stor hird spreidd kring i heile 
Buskrike og . De nne hirden vart passa på av sveinane som heldt 
til inne på garden . Dei sytte for arbeid til hirdmennene , og 

at Svein ' s gull ikkje vart n y tta til anna enn veqs tell.Men 
sveinane vart og passa pa , i kkje berre av hovdingane til 
Svein den store , men av kongens trugne menn som budde på 
kongsgar den i Viken . De i sende ut lagar og føremoner til 
Svein , jamvel om dei ikkje alltid hadde greie på kva som 
h e nde i Buskrike . Kongsmennene gav og gull til Svein den 
store , men ikkje meir enn at han aldri fekk nok . Difor måtte 
kongen og mennene hans verta ove r tydd om at Svein nytta peng
ane sine slik dei vi lle . Til dette hadde de i i Viken ein fl 
okk villhundar dei kalla Revedivisjonen som titt og ofte vart 
send t i l Drammen og gayden til Svein den store. Namnet sitt 
hadde dei av det dei var så ovande flinke ti l å s nuse . 
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På garden til Svein var nokre av hovdingane større enn dei 
andre. Den største av dei alle heitte Trygve Driftar. Han 
sat øvst ved bordet i gildehallen når Svein ikkje var heime , 
og på sida av Svein når han var heime . Trygve Driftar hadde 
teke mykje makt frå dei andre hovdingane . Under seg hadde 
Trygve fleire store menn : Tor Nybyggjar , Brigt Vegvaktar og 
Eivind Hestekar. Av desse lika Trygve Brigt best, og det 
var difor stW1dom splid i flokken. 

Ein annan stor hovding var Olav Planskipar. Han sat alltid 
på den sida av Svein kor ikkje Trygve sat . Med seg hadde 
Olav ein hovding dei kalla Thomas . Sveinane til Olav og 
Thomas var særs gode teiknarar og spåmenn. Dei var difor 
sende kring i Buskrike sumarstid for å sjå seg godt om . Og 
medan vinterkulda knaka i .gardsveggane og kaldvinden hufsa 
kring husnova, sat dei ved åreilden på garden og teikna det 
dei trudde dei hadde sett. Desse teikningane vart kalla pl
anar, og ingen lika dei. 

Den tredje av dei s tore hovdingane heitt e Alf Brattbakke.Som 
ung heitte han berre Bakke , men då han .i hesblesande tempo 
klatra oppover lønnsstigen sist vinter vart han omdøypt til 
Brattbakke. Han sytte for alle sveinane på garden og heldt 
auge med det gullet Svein den store fekk fra Kongsmennene . 
Alf sturte ofte av di Trygve Driftar lite hØyrde på han. 

Ein hovding hadde brote ut av flokken . Han hadde namnet 
Kjell Runar, og heitte så da han var ovande f l ink til å r i
te rW1er. Det var det ingen som skjØna noko a v,difor fekk 
han gjera som han sjølv tykte best om. Kjell leida byggj
inga av den s t ore Drammenskloppa. Denne kosta mykje gull , 
meir enn k ongsmennene kunne gj e han. Difor meinte Kjell at 
dei måtte krevja fule skattar av folk , rita det i runer som 
ingen kunne l esa , og slik vart det . Sveinane til Kjell dro 
ofte i utlegd , og hadde såleis vitja både germanarar , frank
erar og romarar. 

Rundt om i Buskrike hadde Svein den store mange s måkongar . 
Desse var eigentleg Tor Nybyggjar, Brigt Vegvaktar og Eivind 
Hestekar sine menn, og difor var det sveinane til Tor , Bri gt 
og Eivind som skulle passa dei . Småkongane hadde fra gamal 
tid stor makt , og tykte difor lite om at sveinane på garden 
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Sveinane til Kjell drog ofte i utleg-

vi l le stela makta frå dei. Svein den s t ore og ~rygve Drift
ar var på sett og vis samde i dette, og såg med milde augo 
på dei mista<a småkongane stundom gjorde . Det var småkong
ane som leida hirdmennene og sytte for dei daglege gjeremåla 
kring i Buskrike. Småkongane og hirden til Tor Nybyggjar 
skul le skipa nye vegar som Olav Planskipar og sveinane hans 
hadde teikna. Dette tykte alle var ei framifrå morosam opp
gåve , og Trygve Driftar laga det difor såleis at mennene til 
Brigt fekk gjera det same , jamvel som deira oppgåve var å 
passe på de i ferdige vegane . Mange var dei i sveineflokken 
som græt over dette . 

Ein av sveinane til Olav Planskipar heitte Bjørn . Han fekk t il
narnnet Stifinnar av det han skulle syta for stiar og tråkk der 
godtfo l k kunne sverma utan å verte nedkjøyrde av skje nelause 
kjØyregreier . Dette var eitt av Sve i n sine meisterverk,og 
Bjørn Stifinnar stod difor Svein nær og fekk gjera som han 
ville . 

Alf Brattbakke hadde og. mange menn, ja ymse kvinner og. Dei 
var skrivarar og pengetel l arar o g hjelparar på garde n.Dei li
ka lite det sveinane til Tor , Brigt og Eivind dre i v p å med, 
på same vis som desse lite tykte om mennene og kvinnene t il 
Alf . Det var oftast handsaminga av kongens gull dei k i vdes 
om, og difor vart Alfs folk ikkje bitt av Revedivisjone n,en
da dei måtte tåla glefsa frå dei og svare for hovdingane og 
sveinane sine mistak. 
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Ein av Alf ' s sveinar heitte Tore.Han hadde tilnavnet Talvise 
av di han var så framifrå dugeleg med tal. Tore Talvise sy
ta for mykje papir til åreelden . Trygve og hovdingane og 
sveinane hans tykte det var re i nt for myk j e og klaga al le 
over dette . Men nå lyfta Tore og Alf sverd mot dei og tru
ga dei til å lesa det som sto på papi ret fØr det var t brent . 

Alle på qarden fekk sylv for det dei gjorde , hovdingane mest , 
hjelparane minst . Dette kosta mykje pengar , og f l eire a v 
h ovdingane mi slika dette . Det vart etterkvart mange å b r ød
fø på garden, lite plass i gildehallen var det og . Når hov
dingane stundom likevel ville ha fleire folk , sende dei bod 
på nye , kal l a dei skute l sveinar og sa dei måtte gå bakdøra 
og ikkje eta i gildehallen . !staden skulle dei få meire 
sylv enn sve~nane på garden. Dette lika sveinane l ite . 

Hi rdmennene skulle og ha sylv for det dei gjorde. Dei flokka 
seg difor og Ole Sendemann for til kongsgarden for å k j øpslå 
med kongsmen nene . Der møtte han ein som vart kalla Nikkaren. 
Han og Ole Sendemann vart a l ltid vel forlikte og var difor 
gode vener . 

Småkongane klaga titt over dette , l ike titt som sveinane i 
Drammen , for deira sylv var s tundom mindre verd enn h ird 
mennenes . For å gje r a bot på dette kjøyr de de i dessto me 
ir - dei fekk sylv for det og- og vart såleis på sett og 
vis nøgde . Nokre av sveinane gjorde det same , men det li
ka Svein den store lite , og desse vart difor innestengde. 
Mennene og kvinnene til Alf Brattbakke tykte lite om all 
denne uvettige kjØyringa- dei måtte sjølve hal de seg til 
garden - og var difor glad til. 

Forat den store flokk e n til Svein ikkje skul le råka i krig 
med kvarandre vart det skipa eit s t o rt råd. Her sat kloke 
menn f ra både hirden, småkongane , sveina n e og hovdingane , 
og de i drøfta korleis ein skulle syta for fred og rettferd 
i Buskrike. Svein den store hadde og skipa ei bodstikke 
som alle hans menn skulle f å lesa , og såleis verta fortald 
mykje om dette og hint . Jarle Skrivar og Willy Bommen sk
ulle syta for utgjevinga. Til desse skulle al l e sende s t
off , både hirdmenn , småkongar, hovdingar og sveinar. Men 
f å skreiv og stikka vart difor sjelden utsend . De t te kla
ga alle på , j amve l om det var deira eiga skuld . 

Og det sa soga om Svein den store . . .. . . ... . . . . . 
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NYTT ANSETTELSESREGLEMENT 
lAv admini s tras j onssjef R. Bakke. j 

Ved Kronprinsregentens resolusjon a v 24. oktober 1975 ble 
det fastsatt ny t t reg lement fo r anse t t elser m.v . av faste , 
midlertidige og engasjerte tjenestemenn i Vegdirektoratet 
og ved vegadministrasjonen i distrikte ne , herunder Bilkon
tro llen . 

Fo r Buske rud - som for alle de andre f y lkene - bety r dette 
at en rekke ansettelse r nå er lagt t i l det l okale ansette l 
sesråd. Tidligere ble alle ansettelser unntatt vikariater 
under 3 måneder og tjenestemenn i vegarbeidsdriften avgjort 
i det sentrale ansettelsesråd i Vegdirektoratet . Nå er det 
i kke alle s tillingene innen vegadministrasjonen som besett
es av d e t lokale ansettelsesråd. Alle s til l ingene f or inge
niører , sivilingeniører og bilsakkyndige skal fremdeles inn 
for det sentrale ansettelsesråd. Det samme s kal alle kontor
stillinge r hvor det s tilles k rav om høyere utdannelse . Dette 
er imidlertid stillinger som utgjør bare ca . 15 % av det to
tale stillingsantall i Buskerud 1 så hovedtyngden skal nå an
settes l okalt . Også t jenestemenn i vegarbeid s dri ften k omm
er fra 1 . mai i å r inn under den samme ordningen . 

Ansettelsesrådet på 3 medlemmer har følgende sammensetning: 
vegsjefe n e ller den han bemyndiger , administrasjonssjefen 
samt en representant for tje nestemennene som da skal være 
tilknyttet den tjenestemannsgruppe som den ledi ge stilling
en hører under. Tjenestemannsrepresentantene for de for
skjellige grupper er i Buske r ud : 

vegmestre , c.ppsynsme nn og - assistenter 

tegne re , tekniske assistenter , t e knikere 

kontorpersonale ved vegkontoret 

kontorpersonale ved bilkontr ollen 

vektkontro llører og k j øretøykontrollører 

tjene stemenn i vegarbeidsdriften 
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Oskar Gjestemo.en . 

Olav Lindteigen . 

Olaf Rustand. 
Anne Lise Møller 
Nilsen . 

bilkontrollen 
Jon Nordeng . 

Knut Skreprud. 



Denne nyordningen medfører ihvertfall at de fleste ansettelser 
nå vil kunne gjennomføres raskere slik at ledige stillinger 
snarere kan bli besatt . 

FORSLAGSORDNINGEN· 

fører de nye reglene ti I økt interesse ? 

Fra 1 . januar d . å. er samarbeidsutvalgene i fylkene blitt de
legert myndighet til å foreta premiering av innsendte forslag 
opp til en sum av kr 1000 ,- . Forhåpentligvis vil dette resu
lte re i en adskillig raskere behandling av forslagene enn tid 
lige r e . 

Av andre nye ting kan nevnes at det er anledning for forslags 
stillerne til å velge gjenstandspremier i stedet for pengepre
mier . Gjenstandspremiene er i motsetning til pengepremiene 
fritatt for skatt for opptil kr 1000,- på visse vilkår . Gjen
standspremiene må ve lges av en på forhånd oppsatt liste som 
er godkjen t av skattemyndighetene . Nedenfor gjengis en del 
bestemmelser for forslagsordningen i statens vegvesen og stat
ens biltilsyn . 

Formål . 

Stimulere interesse for effektivitet hos de ansatte i statens 
vegvesen og statens biltilsyn . 

Nytte personellets ideer og kunnskaper til forbedringer , slik 
at det kan oppnåes større trivsel og sikkerhet på arbeidsplas
sene. 

Skape bedre forståelse for den betydning rasjonelt arbeide har 
for både etaten og samfunnet . 
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Forslagsstillere . 

Forslagsordningen omfatter al l e ansatte i statens vegvesen og 
statens b iltilsyn. 

Saksomr åder. 

Forslagsordningen t ar sikte på å få fram forslag innen alle 
saksområder i Vegvesenet og Biltilsynet om forbedringe r av: 

-dri f ts- og arbeidsmetoder , r utine r og blanketter . 

- materiell, utstyr og verktøy . 

- verne-, miljø- og helsetiltak . 

Forslag kan gis både innenfor egne og andres aroeidsområder . 

Utforming og inn l evering av forslag . 

Fo r s l agene bØ r såvidt mulig utformes etter følge nde r etnings
linjer : 

- Kort beskrivelse av nåværende ordn ing/utst y r m. v . 
- Mangler ved nåværende ordning/ut styr m. v . 
-Forslag til ny ordning/utstyr m. v . 

Alle forslag skal framlegges skriftlig og bør om mulig i nne 
holde beskrivelse , tegninger, fotografier eller prøver. 

For å f å faglig assistanse og hjelp ved utforming a v f o rsla
gene kan henvendelse skje til nærmeste overordnede el l er se
kretær f or samarbeidsutval get . 

En noe bedugget herre sto og 
lot vannet på fortauet da det 
kom en politimann fo rbi . Dette To sandhauger lå side om 
var om vinteren, og politiman- side, og de hadde det riktig ko. 
nen sa: sellg Inntil en bulldozer gjorde 

- De må da skjønne at det brutalt ende på idyllen. 
blir glatt på fortauet når dette Den ene sandhaugen utbrøt 
fryser til is' Utt ergerlig: 

- Det er'ke fa'l i; jeg har ny- - Jeg er skuffet over Dem. 
regrus så jeg strør med det sam-
ma jeg. 
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En yngre handelsreisende 
hadde vært på fest , og utpå 
kvelden fikk han med seg en 
jente opp på hotellrommet sitt . 
Litt senere ble det avfyrt noen 
skudd ute i gangen. Like etter 
kom en vaktmann springende 
gjennom korridorene og spurte 
0(11 noen var blitt drept. 

- Nei, svarte den handelsrei
sende, - snarere tvert imot ... 
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Gode ideer premiert -
Føl gende tjenestemenn i Buske rud har i 1976 fått premie f or 
innsendte forslag. 

Tegner Pe r A. Berg 

Maskinfører Olaf Ruud 

Ingeniør Roy Nilsen 

Forslag : Endret t egnepr ogram for 
opptegning av tverrpro
filer . 

li 

li 

Slagspett til b ruk ved 
nedsetti ng av brØyte
s tikk . 

Blankett for føring av 
polygonpunktdata. 

Skiftformann Hilmar Ødegården li Info rmasjon om hvordan 
diverse arbeider ved 
kryssing av vei skal 
foregå ved nyanlegg og 
utbedringer. 

Reparatør Tor Arne Forma 

Oppsynsmann Cato Solberg og 
lagerarbeider Tor Kristen 

Bollerud 

Elektriker Knut Valvatne 

li 

li 

li 

Jigg for motor og gear
kasse til Volkswagen. 

54 mm prøvetaking . 

Standardisering av måler
skap. 

Vi vil f å gratulere forslagsstillerne med premiene og takke for 
innsatsen. Likeledes oppfordres a l le som sitter inne med gode 
ideer om å sende disse inn slik at de også kan komme til nytte 
for andre. 
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NVE METODER TAS I BRUK 

Tekst 
Foto 

J.Gjennestad. 
B. Sveen. 

I VEGBYGGINGEN 

S E M E N T S T A B I L I S E R I N G. 

Bærelagsmasser rep resenterer store Økonomiske utlegg i veg
byggingen . Lang transport og dyr produks jon som følge av hø
ye krav til kvalite t e r årsaken t il dette. Å kunne benytte 
masser i veglinjen vil følge l ig kunne redusere omkostningene 
vesentlig , selvom massene må forbedres . Forbedring av usta
bile g rusmasser ved tilsetting av sement er i de senere år 
blitt e n anerkjent metode under forutsetn i ng av at g ruskval
iteten ti lfredsstiller visse minimumskrav til gradering . 

I forbindelse med omkj øringsvegen om Hønefoss har man syslet 
med idee n om å kunne benytte veglinje n s store forekoms t er av 
sandmasser som bærelag. Og vide re: dersom bære- evnen kan 
e tableres fu l lt ut ved hjelp av sementtilsetting i disse og 
t e l epr obl emet elimineres ved å legge i solasjon under v il en 
betydelig Økonomisk gevinst oppnås . Me d denne probl ems t i ll
ingen for Øye t er ny rv . 283 over Loesmoen ved Hokksund bra
gt inn i diskusjon e n som f o r søksstrekning , da san dmassene 
he r er like en sgr a derte og fine som massene på Ringerike . 
Etter forbe r e de l ser og for undersøkelser av vårt eget labora
torie og Veglaboratori et skal det i første omgang utføres 
3 for søk pa Loesmoen: soi l sement di r ek t e på undergrunn , is
o l asjonsplater med sand og soilsement over og e nde l ig , og 
mest interessant , soilsement direkte på p later . Dette sis t e 
er et forsøk som aldri har vært utført i særlig omfang og i 
alle fall ikke med ti l svarende sandmasser , o g det kny t t e t 
seg selvsagt stor spenning til hvordan dette l ot seg gjøre 
i praksis . Når det ska l legges soil sement på plater er man 
nemlig avhengig av å kunne l evere massen på e ndetipp og p l
a nere ut fremove r i linjen. Følgelig må ferdig utlagt se
mentlag tåle a nleggstrafikk umiddelbart etter utlegging og 
k omprimering , og før sementen har begynt å stivne- den opp
fører seg i så måte som be t ong - hvilke t så finkornige og 
ensgraderte masser muligen s ikke kunne gre i e . 
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Utlegg i ng av soi l sement på plater. 

Vel , på kort varsel , under stort press og høyt oppdrevet tempo 
samt en anseelig mengde b r a anleggsutstyr , klargjor de vi et 
felt for utprøving , og t o r sdag 10 . juni ble soilsementens 17 . 
mai . 

Sand ble lastet opp på Loesmoen og kjørt på bil til Hokksund 
Ferdigbetong , tømt i silo og tilsatt 8 % sement og 10 % vann 
i blander før samme bilen tok den med ned til an legget igjen . 
Her ble den tippet i haug og skjøvet med dozer ut på platene 
i riktig tykkelse før den ble komprimert . Prob l eme r anleggs 
tekni sk med forholdet plater - soilsement fantes overhode ik
ke , og bilene hadde ikke nevneve rdige problemer med å ta seg 
frem . Imidlertid ble overflaten etter midten avstrØdd med 
pukk , som ble valset inn i toppen av soilsementen , for å hind
re enhver mulig fastkjøring av bilene . Denne "stripen" ble 
så hele tiden benyttet som ti l førsel svei . Etter et t døgn er 
så bærelaget "hardt som bein '~ og etter tilstrekkelig herdetid 
forventes en trykkstyr ke pa 35 kg/cm2 som e r 10 % av en van
lig konstruks jonsbetongs styrke . 
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Under arbeidene på Loesmoen deltar laboratoriet med et omfatt
ende kontrolloppl egg , og utleggingsdagen ble anlegget besøkt 
av et utvalg for soilsement under No rdisk Vegteknisk Forbund. 

J e g vil imidlertid ikke unnlate å takke for den i nnsatsen som 
i løpet av 4 dager ble lagt for dagen av oppsyn, arbeidere , 
såvel egne som " fremmede " og stikningshjelp for å klargjøre 
forsøksfe ltet for overnevnte delegasjons befaring . Godt gjort 
for et vellykket for søk . 

Avd . ing . Gjennestad orienterer. 

TRIM nytt 

FORMANNEN HAR ORDET : 

Siden sist har man på idrettsfronten lagt vintersesongen b a k 
s eg , og det er absolutt g runn til å glede seg over resultat
e n e (nær sagt som vanlig) . For tredje å r på rad ble hånd
ballaget seriemester i l.divis jon , se lv om det ikke skjedde 
uten flaks og god hjelp av s kjeb nen er dette en enes tående 
b r agd . At man må t te gi opp cup-forhåpningene i semifinalen 
får betraktes som e n ges t mot de øvri ge l agen e som i altfor 
mange å r har gå tt sul teforet på hede r og verdighet . 
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Bordtennisfolket har heller ikke gjort skam på idrettslagets 
navn . Begge lagene har i hver sin divisjon kjempet helt i 
teten , og det ene laget vant like sågodt sin avdeling og har 
senere kvalif i sert seg t il opprykk i høyere d ivisjon. Og det 
er godt gjort etter så kort virksomhet i gruppa. 

Skifolket utgjør stadig en liten eksklusiv krets som hevder 
seg godt , men når det gjelder Thorleif Haugs minneløp er det 
f l ere som setter seg s tore mål . Således g reide i vinter he
le ni mann kravet etter mye slit på barfr osten . En nyopp
satt innsatspokal oppsatt for nettopp dette løpet og gitt av 
styret for å spore til Øket innsats gikk i år t il Tore Strand. 
Vi gratulerer. 

Som tidligere nevnt har damene trimmet vol l eyball . Riktig spr
eke er de bli tt også , e tter å ha hol dt koken i hele vinter. 

Nå er sommersesongen i full gang . Etter fjoråret s degrader
ing har f otballaget i s in nye divisjon fått en god star t og 
fo r tsettelsen imøteses med spenning . 

0-løperne har pusset støvet av kompasset , og har tydeligvis 
funnet riktig retning. Resultatlistene forteller sitt t ydel 
ige sprog herom . Og s ist , me n ikke minst i denne oversikten 
nevnes at Per Moen og Tore Strand begge fikk sitt navn på r e 
sultatlisten i Freialøpet som er en massemønstring og kondi
sjon og svette . For sin innsats døpes de begge til sjok olade
gutta . 

Som sagt ble dette en rask status av situasjonen . Kontak t 
med ytre etat blir det dessverre lite av , men vi kan i alle 
fall oppfordre alle til å finne sin egen form f~r aktivitet 
utover sommeren , og samtidi g Ønske al le riktig god sådan . 

Jørn Gjennestad . 

• 
~ 
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GRVTEBURENNET 76 

Teks t/Foto K. Steinsvik .l 

Gryteburennet 1976 ble avviklet på Grytebu søndag 21. mars 
under s ær deles fine vær og temperaturforhold. 

Ka rene på Sol berg vegsentral som s t o f o r arr angemente t , kan 
n ok e n gang se ti l bake på en vel utført jobb . 

Del t age l sen burde vel kunne være noe s tørre , men kj e nne r 
jeg a rrangementkomitee n godt nok , v i l nok dette b li r e ttet 
på til neste år. 

Til a l le Brobyggerens lesere kan her opplyses at renne t e r 
åpent f or all e vegvesenets ansatte med fami lie , båd e store 
og små . 

Først i ilden under åre t s r e nn var de yngste som v i ste god 
skiferdighet og f i n fi ghtervilje . 

Mens de yngste koset seg med pølser og brus etter endt dy
st, la de mer voksne u t i ei skiløype med "15 overraske l ser ". 
Her gjaldt det ikke å komme først til mål, nei her var det 
mest om å score flest mulig poeng . Her mått e noen " legge 
h od e t i bløt" observere , tenke, se o. s . v . Og han s om gre
ide det aller bes t denne gang , vinner av årets Gryteburenn , 
vinner av 2 fi ne vandrepremier , m. m. ble oppsynsmann O. LØen . 
Beste kvinnelige deltager ble Anne Be r it Somby . 

Til neste år vil " Gr yteburennet" igjen b l i arrangert , l a 
det bli e t renn for alle vegvesenets ansatte i Buskerud. 
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Det e r oppsatt to vandrepokaler til Grytebure nnet . Den ene 
har vegsjef Nes je satt opp og den skal vinnes tre ganger , 
og kan bar e vinnes av a nsatte i vegvesenet . 

Den andre har Thoresen & Enger satt opp og den skal gå over 
fem år . 

Retningslinjene for denn e er satt opp av Thoresen & Enger 
og er følgende : 

" Denne vandrepokal tildeles den som i løpet a v 5 - fem -
år har vunnet Gr yteburennet flest gange r e ller har høyeste 
poengsum sammenlagt . Flest seiere teller mest" . 
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RESULTATLISTE FRA GRYTEBURENNET _21. MARS 1976 . 

Barn under 7 år . 

1 . Geir Valvatne. 
2. Siv Steinsvik . 
3. Trine-Marie Somby . 
4. Terje Skarstad. 
5. Lill Bjerkan . 
6. Tom Skarstad . 
7. Lene Jorun Varlo . 
7. Heidi Forma. 

1. Oskar Løen. 

2. Knut Steinsvik. 
3 . John Petter Somby. 
4 . Anne Berit Somby . 
5 . Torunn Steinsvik . 
5. Reidar Heieren. 
7 . Else Marie Varlo . 
8 . Bjørg Heieren. 

Poeng. 

116 
112 
102 
101 
100 
100 

97 
96 

9. Tor Kristen Bollerud. 80 
Kla~se 7 - 9 år. 

1. Linda Valvatne . 
2 . Trond Heieren . 
3 . Øivind Skarstad. 
4 . Hans Olav LØen . 

Kl asse 9 - 11 år. 

1 . Trond Steinsvik . 
1. Terje LyngbØ . 
3 . Ole Hartvig Varlo . 
4 . Ann- Kristin Somby . 

Klas se 11 - 13 år . 

1 . Terje He ieren . 
2 . Unni Valvatne. 

9. Gudveig LØen . 
11. Thor Arne Forma. 
12 . Gunnar Hellen. 
13 . Aslaug Valvatne . 
14. Lillemor Bjerkan . 
15. Kari Skarstad. 
16. Jacob Jacobsen . 

Vandrepremiene ble vunnet av Oskar Løen . 

80 
79 
78 
77 
52 
Sl 
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Den stolte vinner, 0 . Løen . 

Arrangementskomiteen vil på denne måten takke Vegsjefen for 
den flotte pokalen som er gitt til Gryteburennet . 

Denne pokalen tror vi er den " rosinen i pølsa" som vil gjø
re at enda flere tar seg anledning til å finne vegen til 
Grytebu- hyttene når r ennet går av stabelen utpå vinteren 
igjen . 

Pokalen vil også være en spore for arrangørene slik at vi 
vil gjøre alt for at arrangementet til enhver tid blir så 
godt som mulig . 

Takk også til de leverandører som stilte seg velvillig og 
ga premier , s l ik at alle kunne reise hjem med et lite minne 
fr a Gryteburennet 1976 . 

Så vil vi til slutt ønske alle som måtte være interessert 
vel møtt til nye overraskelser på Grytebu vinteren 1977 . 

Albert Skars t ac . 
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Premier : 3 , 2 og l lodd i Pengelotteriet . 

LØsningen s endes : Vegkon toret , Postboks 2265-
Strømsø , 3001 Drammen , i nnen 
l. september 1976 . 

Innsendt av : 

Adresse 

Postnr . .. . . ... . ... . . .. Poststed : . . . . . . ..... . . . 

12. 



STI l<l<ORD 
Vannrett. 

1 . Ferdselsåren . 
10 . Rekke. 
13 . Skjønne . 
15. Innøve . 
18. Erik Hansen. 
19 . Blomst . 
21. Arvestcff. 
22 . Skrivekunstens gud. 
23. Anslå. 
26 . Lukt. 
28 . Type. 
30 . Politiker. 
32. Øygruppe. 
34 . Belysningsmiddel, bakv . 
36. Viktig for sysselsettingen . 
40. I orden. 
42 . By. 
44 . Utsendelse. 
47. Vertshus. 
50. Menneskevenn. 
54. Forfatter. 
55. Mesterlig kunstner . 
57. Pave . 
58. Organisasjon. 
59 . Båt. 
60 . Vinsj. 
61. Tilfredsstillelse . 
66. Mannsnavn . 
67 . Nektelse, sv. 
68. Tanken. 
70 . Mannsnavn. 
72. Hat. 
73 . Melding . 
74. Kna. 
76. Plateselskap . 
77 . Musikkstykke. 
78 . Styreinnretningen . 

Loddrett. 

1. Språk . 
2 . Tidligere japansk by . 
3. Ukeblad. 
4. Like. 
5 . Instrument . 
6. Ferdselsåre . 
7 . Salgsområde . 
8. Like . 
9 . Institusjon . 

10. Rettesnor . 
11. Mannsnavn . 
12. Slå 
14. Måned , bakv. 
16. Mannsnavn . 
17. Forfatter 
20. Leker. 
23. Onkel. 
24. Kjølig. 
25. Lystspill-figur, bakv. 
27 . År. 
29 . Musikkuttrykk. 
31. Sint , bakv . 
33. Nytenkning . 
35. Vokaler . 
36. Fremkomstmiddel . 
37. Utgangspunkt. 
38. Drammen. 
39. Vi , fr. 
41. Tilhører den rom.kat . kirke . 
43 . Sted. 
45 . LØp. 
46. Tall . 
48 . Hordaland. 
49 . Merke, bakv . 
51. Sporte . 
52. Av druer . 
53. Dyr. 
56. Statsminister , fornavn. 
57. Er lik. 
59 . Drikk. 
62. By , nederlandsk. 
63. Japansk by. 
64. Forkastelse . 
65 . Ingen , lat. 
69 . Vokse . 
71 . Mannsnavn . 
73 . Steam-ship . 
75 . Like . 
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MINNEORD 

Vegoppsynsmann Viktor Hult er dØd , nær 57 år gammel. 

Et årelangt virke i vegvesenets tjeneste e r dermed brått av
sluttet. 

Viktor Hult tilhør te den garde av oppsynsmenn som har kvali
fisert seg til sitt lederarbeide gjennom praktisk opplæring 
som vegarbeider supplert med skolegang i moden alder. 

Det tynnes nå i rekkene av disse oppsynsmenn som har dannet 
grunnstammen av vegvesenets arbeidsledere ute i marken. 

Viktor Hult begynte som vegarbeider i 1945 , ble oppsynsmanns
assistent i 1954 etter å ha gjennomgått Oslo elementærtekni
ske skole og ble fast ansatt som oppsynsmann i 196 3 . 

I til l it til hans kvalifikasjoner ble han overlatt ledelsen 
av viktige arbeider for vegvesenet i de senere år vesent lig 
på anleggssektoren . 

Blant Hults mange gode egenskaper vi l vi særl i g få fremheve 
hans utpregede rettferdighetssans, hans samvittighetsfull
het og hans lojalitet ovenfor etaten . For dette vil vi minn
es ham som et godt eksempel for oss andre . 

Tor Nyberg . 
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VÅRE MEDARBEIDERE 

Vi ønske r følgende medarbeidere velkommen til vegvesenet 

Oppsynsmannsass. Bjarne Sveen , 

Laborant Torbjørn Madsen , 

Kjøretøykontrollør Harald B. Løken , 

VI GRATULERER 

Følgende medarbeidere 
jubilerer i 2. kvartal 1976. 

50 ÅR 

Einar E . Hansen , 

Eivind K. Evenstad, 

Ivar B. Sprakehaug, 

Kåre Espeseth, 

Gudbrand Hagen , 

Torleiv Nygjerden , 

Johan Kjemperud , 

60 ÅR 

Lars Trefall, 

Torstein K. Mykstu , 

Klokkarstua 

Krøderen 

Nakkerud 

Nesbyen 

Sokna 

Gol 

P r estfoss 

Ål 

Veggli 

Lab . avd . 

Lab.avd . 

Bilsakkyndige , 
Hønefoss . 

1/4 

16/5 

22/5 

16/6 

20/6 

26/6 

29/6 

7/4 

9/6 
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l(ryssordløsning forrige nr 

Vinnere ble: 

1 . premie Aud M. Thoresen , vegkontoret . 

2 . Runar Bakke , 

3 . " Gun Stubberud , 

Brobyggeren gratulerer. 
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NYTT UTSTYR I ÅR 

Fornying av maskinpar ken vil i inneværende år beløpe seg 
til ca . 5.5 mi ll. kr . En kor t oversikt over de s t ø rre ma
skiner som blir i nnkjøpt følger: 

2 lastebiler . 
l mindre lastebil - Mercedes 608 m/enkelt førerhus . 
l verkstedsvogn (servicebil ) . 
6 varebile r . 
l buss - 8 seter . 
3 motorveghøvler . 
l traktorgraver . 
2 vegvalser . 
4 hjullastere . 
2 remtransportører . 

Hertil kommer en rekke mindre utstyr som ti l hengere , vann
pumper , slåmaskiner , bormaskiner , snøploger, sand- og salt
strøutstyr m. v. 

Eivind Be r ge . 
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Hør du noen 
gode ideer 1 

i tilfelle 

del de med 
andre, llruli 

FORSLAGSKASSA 
. ~ 


